
SEZNAM PŘÍLOH 

 

Příloha 1: Informovaný souhlas…………………………………………………..2 

Příloha 2: Test normali ty………………………………………………………….4 

Příloha 3: Četnost výskytu slov ve WESLALEXU……………………………..5 

 









5 
 

Příloha 3 Četnost výskytu slov ve WESLALEXU 

Legenda k tabulce 
Grafické 

znázornění  
Četnost výskytu slov ve WESLALEXU 

 0 
 1-50 
 51-100 
 101-200 
 201-500 
 501-1 000 
 1 001- 3 000 
 3 001 -6 000 
 6001 – 10 000 
 10 000 a více  

 

Krmení králíků  O neposedné hvězdičce  
 

slovo 
 
počet   

zastoupení 

slov textu na 
milion slov  

WESLALEXU 

standardní 

frekvenční 

index textu  

 
slovo 

 
počet  

zastoupení 

slov textu na 
milion slov  

WESLALEXU 

standardní 

frekvenční 

index textu  

a 6 38569 86 a 5 38569 86 
aby 1 3191 75 ale 1 5659 78 
ale 2 5659 78 až 3 9 50 
aspoň  1 134 61 bát  1 271 64 
babička  2 984 70 být  3 38972 86 
bez 1 489 67 cesta 2 875 69 
bolela 1 91 60 co 1 6378 78 
bříško  1 20 53 často  1 224 64 
budu 1 38972 86 děkuji  1 27 54 
by 5 38972 86 dělat  1 1341 71 
být  1 38972 86 dlouho 1 471 67 
co 1 6378 78 do 2 7634 79 
dát  1 2053 73 domů  1 67 46 
déle  1 471 67 dojít  1 165 62 
den 2 1532 72 doufat  1 41 56 
děti  1 1596 72 hadí  1 7 48 
do 3 7634 79 honit  1 66 58 
dolít  2 20 53 houští  1 20 53 
dvě  1 1191 71 hvězdička  3 61 58 
Ferda 1 5 47 chalupa 1 41 56 
granule 1 0   0 jak 2 206 63 
hlad 1 136 61 je 2 38972 86 
hrnek 1 14 51 jednou 1 604 68 
chleba 2 173 62 její 1 1293 71 
chroupání  1 0 0 jen 1 2480 74 
i 1 4041 76 ještě  1 2365 74 
jak 1 206 63 jim 1 1717 72 
jako 1 4576 77 Jirka 3 181 63 
je 2 38972 86 jsi 2 38972 86 
jeden 1 2682 74 k 3 5680 78 



6 
 

ještě  1 2365 74 kámen  1 125 61 
ji 1 1293 71 když  1 4868 77 
jídlo  1 203 63 kousek 1 356 66 
jim 2 1717 72 který 2 5303 77 
jsme 2 38972 86 Lesana 2 0 0 
každý  2 1635 72 lumpačit  1 0 0 
kdyby 1 860 69 Mája  1 0 0 
konec 1 394 66 malý  1 1856 73 
konev 1 3 45 měsíček  4 46 57 
kotec 1 0 0 mračit  1 20 53 
kousek 1 356 66 na 8 19774 83 
králík  7 10 50 najít  1 772 69 
kteří  1 5303 77 nakonec 1 314 65 
kupka 1 0 0 nebe 2 200 63 
mít  4 8629 79 nebeský  1 62 58 
mi 1 374 66 něco  1 1350 71 
miska 2 9 50 nedaleký  1 9 50 
moc 1 53 57 něm  1 638 68 
mrkvová  1 5 47 neplač  1 163 62 
muset 3 1829 73 neposedný  2 0 0 
na 2 19774 83 nepřestávat  1 195 63 
nafouknout 1 0 0 o 1 4179 76 
nám  1 1717 72 obláčky  1 5 47 
nasypat 1 5 47 oblačný  2 5 47 
nať  1 3 45 obloha 1 213 63 
návod  1 0 0 ocásek  1 42 56 
ne 1 1146 71 otočit  1 114 61 
nebo 1 1805 73 Pája 4 0 0 
není  1 38971 86 pak 1 1977 73 
nespletl  1 5 47 paprsek 1 64 58 
nevystačit  1 3 45 pláč  1 147 62 
nic 1 1541 72 po 1 3443 75 
o 1 4179 7 poctivě  1 13 51 
odjíždět  1 3 45 podlézat  1 147 62 
opačný  1 21 53 pokývat  1 5 47 
opravdu 1 402 66 pomoc 1 367 66 
ostrý  1 93 60 poradit  1 23 54 
pak 1 1977 73 poslat  1 163 62 
pít  1 117 61 pro 1 2409 74 
podle 1 983 70 prodírat  1 0 0 
postarat  1 65 58 přes  1 632 68 
přesně  1 122 61 přeskakovat  1 5 47 
přidat  1 95 60 přivítat  1 54 57 
přihodit  1 74 59 půjde  1 2484 74 
případ  1 70 58 rada 1 145 62 
půl  1 40 56 říkat  1 1372 71 
radost 1 525 67 s 1 7487 79 
říkat  1 4159 76 se 5 43617 86 
s 1 7487 79 směr  1 45 57 
se 3 43617 86 soprán  1 0 0 
seno 3 28 55 spadaný  1 3 45 
si 1 7358 75 spadla 1 185 63 
silný  1 141 61 spal 1 559 67 
slíbit  1 23 54 spolu 1 167 62 
sousedka 1 77 59 strom 1 674 68 
spokojeně  1 115 61 svítit  1 26 54 
stříhat  1 5 47 šli  1 2484 74 
suchý  1 105 60 ta 1 1293 71 



7 
 

tam 1 1788 73 tak 1 4536 77 
těžký  1 195 63 také  1 2088 73 
to 2 26 54 takové  1 1198 71 
tři  1 700 68 tatínek  2 893 70 
tu 1 1293 71 teď  1 912 70 
tvrdý  2 53 57 ti  2 638 68 
udělat  1 986 70 to 1 26 54 
uši  2 326 65 trochu 1 700 68 
v 1 15711 82 údolí  1 95 60 
vlk 1 153 62 uklouznout 1 14 51 
voda 1 797 69 úskalí  1 0 0 
vše  1 148 62 už  2 3827 76 
vydržet  1 67 58 v 1 15711 82 
výstava  1 9 50 víla  1 19 53 
vysvětlit  1 90 60 vrch 2 119 61 
z 1 9523 80 vysoko 1 136 61 
za 1 3990 76 vystoupit  1 5 47 
zabavit  1 5 47 vzbudit  1 26 54 
zapsat 1 29 55 vzlykat  1 20 53 
zítra  1 90 60 z 1 9523 80 
zuby 1 59 58 zapomenout  1 336 65 
zůstat  1 357 66 zavolat  1 169 62 
že 2 8788 79 zem 2 999 70 
    zvládnout  1 13 51 
    zvonivý  1 0 0 
    že 2 8788 79 

 

 


